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Shell.imct mbi pasqyrot financiare o.e faqer vijuese jauc pje•c perbcrese e ketyre pasqyravc financiarc. 

P ASQYRA E POZIClONlT FlNANCIAR Sb en ime Viti rapormcs Viti par<ardhcs 
31.12.2015 31.12.2014 

A ~KII:£~'.I 
I Aktivc .A.fatshk,_1rrcr.a 

I Akuvc moncrarc 56.44-1,255 29,071.546 
2 lnvcstimc - - 
3 Tc drejta te ark emcsbmc 300,%3.074 3'63,329,156 
4 Icveneaci 19, 792,220 123,281,187 
!) Sb oeozimc t<:. sh C~1t:I - - 
6 1''C arkctucs hmc ni:t:l. tC ardhurar e kon statuara - - 

T otali i Aktivcvc Afaish ku rtcra(l) 377 ,099 ,549 515,681,889 
IJ Akth'e Af:u.!{jat·:, 

1 Aktivc finaoc~rc 17,880.520 17.880,520 
2 Ak ci vc marerale 64.$38,381 59.604.604 
3 Akcivc biologiikc - - 
4 Aktive io materiale - - 
5 Ak tive tatimore tC. shtttl'fl - - 
6 Kaoimii i ndnshkru ar i p apaaunr - 2,560,000 

Totali i Ak rivcvc Afaigjam{.ll) .82, 718,901 80,045,124 
TOTA'[,.! T AKTIVEVE (I+ II). 45 9 ,818,45() 5.95,727,013 

B DF,IYRIMEI 12HE~:eIIALl 
l Dctvrim.c Afa1sh kurtra 

l Dctvrimer 1lfatshkurtrn 27,660,l\93 l 2·~.421.104 
2 'I'C n a4.,rt1csliLne oCr shpcn zjm c re koustatuara - - 
3 Tc ardhum re shtvra - . 
4 P roviz ioncr ~tfats: hkurr r a . - 

Tot"li i D'ew eimcve Afatsh kurtcra (I) 27 ,660,893 124.421.104 
II Q!• r-:-·~ •• ,\ t',. ... _:iJ..la 

1 Detvrimct af:lt~al% 263.695.410 353.474.76[ 
2 Tc p aeueshm c per shpcn zim e ce kons ta Q••xa - . 
3 Tc ardh ura tc shtvra 4,012,634 - 
4 Proviz ionct afats hkurtra - - 
5 Dctvrimc ratirnore re sh1·vra - - 

Totali i Dc1yrimcvc Afatgjac• (H) 2(j7 ,76$,044 353,474,761 
Torali i D c rv rim eve (T + U) 295,428,937 477.895.865 

HI "~ ,; ·-Ii d!!.tl.e~'IJ; 
I Kauirali i Ncnsbkcuor 3.500,000 3.500.000 
2 Primi i lidhur me kapitalin - - 
3 Rczcrva rivlcrcsimi - - 
4 Rezerva tC tiera 2,8-15.007 - 
5 Fili.mct(bum1?.j.',1). tc pasbp<:.rndara 1 J J,486,141 57 ,430,998 ____.,,__ ... ___ 
6 Fitimi (hum bi:\) e vitit financiar 46,558,365 56,900,15() 

Totali i Kauitalir (Jlf) 164.389 .513 117 ,831.148 
TOTA• r T .OP.1'YRJUEVR E ~"~' ,,,. 1-r "YT nn 459,818,450 595.727,013 

Bilanci kontabel 
Per viriu e mbyllur me 31 Dhjctor 2015 
(Te gjitha balancar jane nc !eke) 
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Pasqyra e t<.: ardhurave dhc shpenz imeve 
Pct vitin e .mbyllur me 31Dhjctor2015 
(Tc gjith<t bahmcat jatic nc !eke) 

l'C:rshkri1n i i E1cm cnreve Shi!nimc \'iti rapo reues VI ti pacudhes 
31.f2.2015 31.12.2014 

t TC ardbura nga. !lkdvitcti i sbf.cytC-zUn it + 2, 767 ,3 28,828 2,750,321,918 
2 Ndryshioli ne inve nms-in c produkr eve tC ga(Sl)_1nc dhe - - - ""rodhirnic oC nroces 
3 Puna e kr)"er ug~·l njesi.a e konomi.kc d he e ka pira Iiz.uar + - - 
4 TC aedhera tC tjcra tC sbfrytCzimit + 9,278,973 170,867,471 

To1ali i iC ~rd~hurav·e tC sh.fytC.zimit (shum a 1 .. 4) --2,776,607;801 -- 2,n1,1s9;3s9 - 
5 l .. Cnd~ c.: parC db e O) :11rer.i:l.Je c~ ko.nsun1ue~h_o)e -(•+b) (2 '708,531,101) (2 ,833,415,4 ZS) 

a) Ldnda c p~rii. dhe m otcrialc ct? kousurnuesbme . {2, 643,3 77 ,7 SS) (2,61 8,88$.881) 
b) Tc cjcca.hponzun< . (<>5, 153~ 16) .(214,526,547) T 1--'- . 

Shpc nz.imc cC pcrsonetir -(a+b) (10,19.8,625) (9,806,771) 
3) P•en dhe shpcrblime . (S,739, 1 51) (7 .8·17,386) 
b} Shperwimc tC sigurimeve s.hoq~oreishCndctsorc . (l,459.4 74) {1,959.385) 

7 Z hvtcrcs im] i akrivcvc af!ttgj:•t~• ma tcriaJc - . . 
Sbpe nz'ime konsumi dhe a1.oort•z_imi --- . s . (4,313,755) (5,312,622) 

9 Shpc uzime tC tjera shfrytt:z.imj . 
T2ci·,Ji i shJ2~oziDltl'S: £~Ja1toa ~ • 2) - (2, 723,04 3,481) (2 .S48,534,S2 l) 

Fitio:si a po hu mbja nga vcptimtatia <: sbftytCzirnit 1.94% 53,564,320 72,654',568 

10 TC ardb ura tC tjera + 4,257 (218,032) 
:y ·re nrd hura rtga ojesirC ekcnomike ;;-, • .k:~ intcresa pjc semarres e 

+ . vccmas tf ardhura: ng:t njC::;itC ck onomikc bre nda grupic) 
b) Tc ardhura nga in.;.·c~tim.ct dhc huatc c tjcra pjcs c c aktivcve a! 

+ (paraqituc v 'tS:rtl!'I~ rC ardhurar oga ttjC$itC ek cnomikc brenda ~ - - 
c) In ieresa 1C arketuesbcm dbe tC ardhura te i:jer~t 1;C;: ngjashmc {p 

+ 4,257 (218,032) vccm as tC aedhurar ng!l. njC-.sirC ckonomike breoda grupit) 
t1 ZbvJc.rCsin1i i akt iveve fitt:•n<::i::..rc dhc inv est imcve . - - !"'·- .... -:-·- tP • : ... -~:~·-·---~ .·. 
12 Sbpe n_:r.i.r(te Fi.o~ uctarc 2,7 56,324 (5,439,729) 

,__ :i.) Shnenzime intcce!li dhe shpenaime (e ng~'shn1c (paraqitu.c v~n~as - . sh ccnzimer 11b r'u nazua r rek niCsiiC ekonomike bree dn ...... unit 
b) Shnenzime ti: 1-ier.:l finaoci or e 2,756,324 (5.439.729\ 

13 Pjes a t: Ji.tim.it/hu.ro bjes nga pjc$C1natrjet - . 
14 Fitim/ Hum bj-a para t atim it 0.00% 56,324,901 66,996,807 
15 Sbpe nztm et e j-a.sb tCzako,ns htn e- a po io tC: \'CP ri mta risC (8, 78 5,341) (314,238) 
16 Sbpc.:nzimct i tarirni r mbi fiti1nin 12 (9,766,536) (10,096,6 57) 

a) Shpcnzirni akt ua l i mrimie mbi fitimin (9, 766.536) (1 0,0%,657) 
b) Shpcnzirui i tatirn fitimi.r tf shryre 
c) Pjcsa c tailin fieimir i:C pjesem ar cjeve 

17 fiimi £hlr•nl2ia) ns~td s: jrirli fia·aatiai;: (l~-15) ll 46,558,365 56,900,150 
I --- 18 F.it.i1ni/H1un bja per: - . 
Pron.:u:C t e n 1(5i~C ekon omike mem e - . 
Jn rgres·ac [o-konrsollue se - - 
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Sbenimet mbi pasqvrat fio:mci:U'.e ne faqet vijuese jane pjcsc pcrbcrcsc c kei:vre pas9yravc hnaociare. 

]!~rshkrimi i Els.;ms~n1~·~ SJ1~[!i.!llt 
Viri raporrues Vjti parardhes 

3'1.12.20'15 31.12 .. 2014 
1 fitimi/ f-h>mbj:. e vitir 46,558,365 56,900, 150 

Te •rdh'"" to 1jcra ;,ojitbep<.rfshire.:: per vir:in: - - 
Difeeencae (+ /-) "~ .X'rktbimi i 1m1>edhes ne vcpcimrm to bu•i• - - 
Diferencar (+ /-) u;?;t civlcresiml l aktiveve afargjm:a nwcdale - - 
DifcrCt>C!lt {+ /-) oir,t rivleti'simi i <lkti<·et fio:tndan: te amj mm per shitje - - 
Pjesa c re an:lhucwc gjithqxr&hiri'se t~ pj<"iimru:t.jet . - 

2 Tom.Li i tC n.rdhuclvc ti! rjesa gjicl1~'pCrr8h_i.ri:~ pCr vi tin . - - _T ___ 
3 1'ot:tli i ti! :u:dhttcvc gjitbepCrfshirCse pCs: viti.u 46,558,365 56,900,150 

I 
4 Totali i t¢ ai:dlm&wc/bumbjeve gji<heperfsbir<:"Sc per: - - 

Pron:icC;tc o_j¢:.isC ekon.oaikc m&:n& - - 
Intcrcsat jo-kontrollucsc . - 

I• 

Pasqym c te ardhurave dhe sbpenzimeve 
Per vitin e mbyJlur me 31Dbjetor2015 
('l'c gjitb:l balancat janl: nc lekc) 
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Pasqyra e fltd<Sit monecar-Metodnln.direkre Viti rapoi:c:ucs Viti paracdbes 
31.122()15 31.122014 

I Fluksi i Mjetevc Monetare nga/(penlorur ne) akriviu.1 in e shf')t<Zimit 

Fitim I Humbj:i e ''ut 46.558,365 56,'X)(),l:;:) 
>R.togulliu:ct per sl>fl"ozitne< joru011et=; 
>Shne.11J',iJ:rter. fimnciare iomooctarc 
>Shpen~,i.tn(.'t pCr c:t ti.rni.u tnb.J fitiinU1 jomooerar 
>Sh~oziu1c lo>ii~umidhc amonizimi '~,313,755 5.312.622 
>"/..b.vkcrc;om, 1 aktrveve ifa~m o>J11:ri:ue 
Auk.'):i i 1nictCV'C rroecmrc i n&fi)hir.e oe aktivitetct invesruese 
Fidrn nga ::;hitfa e m~\IC afutgj~lm Irt'ltt!l'.~1lc 

N~~hii:net nil aktiver dhc dcw rimer e~hfr~rt<Zirn.it: 
Renie/(cciti~} ne cc drejeu c :u'kiltucsbme dhe te tjcr:i 62,466,!)$2 51.100.044 
RCo.ie/{rrirjc) neinvcnraii; t(0,488,967 '104,610,630 
ll.Jitje/(ret1ie) no dety.rim<:t e pag>.1csbnr e "" decycin-e per puooojfac (I 82.4<i6,92S) (185,CW,857) 

Mictc mooetare oero og:l/ (pe.roonir nC) akrivi:recin e shf~·tCzll1Ut 34,3a>,2H 32,s.?.3,SS9 
2 Fluksi i Mje1evc Monceare nga/(perdon-.: ne) :1.k1ivitct.in e inwsrimit 

Pont oeto <c perdorum per bktjen e filialeve . . 
Paro neto tC ark8tuara nga ~hi1~:l c 6li9Jevc . . 
l'agesn pt'J: blcrjon e aktivcvc af.itzjara mareriale (6.987.532) (26,753.031) 
i\.ckt.:timc an sh.i:~a e aktivL'\:e af:1r.ciata maeiiale . . 
Pneesa u&: blcrten ein"t:~in)<.'.:Ve ri: 1iera . . 
L\Lk<..Utuc ega shitja c iovcstimeve ti: tjec:l . . 
O~·ide.tte te :u:ketwr - - 

l\jjcte mooetarc oero nga/ (pct.donu ne) akriviteri11 e invcsriinit (6,987,532) (26,753,031) 
3 Huksi i Mjetcvc Monctarc nga/(~rdorut ne) akdvilctin c financi1nit 

-t---- ·- - - - -- 
:\r:ketimc Df.."-' co:ctimi i bp1m!iraksk><>tt - . 
..-\.t:kCtime ag:i cttetin'.li i nksioocvc tC pcrdorura si kolnie.r:d - . 
l-h1a re ru:kecl~:.'I~ . 26,761,555 
P"l!l"'" c kostovc te tmns.1.ksioJlitqi! lidbru me,kreditc dhc hoo.C . . 
RibJc.tjc C aksioneve ri! vera . . 
P~a e aksioocvc ii: pdrdorura si kol"'<X>l . . 
P•gc:s• c buavc - . 
r:tcc;:s(; C dC(';'Jll11<;."'\'C \C Olt'a!;C t10.'lt1Ctt re . - 
lntercs i pa~ui c . - 
Dlvidende '""''=' - (15,025,600} 

.Mjetc moeerare oeto nga/ (pilidun1f re} akriviterin e financsnit - 11,735,955 

Rritje/(rCn.ic) O<'tOnC-MM dhc ckui<'alenrc MM 27,3 72, i1)9 '17,806,513 
~litli!i Dl~UlS:S'art db~· £1ssli''llls~oti; ms; l j;unt ~ •. 071,~6 11,:?65;033 

Ef ekti i luh..'ttje·\--c tC ki.usit cC kCinbinl.t tC rr[crecc monerare . 
Mj{·~ WQll:CtlCS:" db' t~V~tnt m~ J'I !fl1k~121: 56,444,255 29,071;.546 

Pasqyra e rrjedhjes sc parasc( cash flow) 
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjctor 2015 
(fc gjitha balancar janc nc leke) 
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Aktivet dhc detyrimcr financiarc 

Mjctcr rnonctarc 

Micrer rnocetsrc perfshiine, mjetc monetarc rJe arke clbe bankd, llogari rrjedhcse, si dhc, 

investime 11C tccguo C parase dhc t.rcgje tC tjcrn shume likuide me kontrata jo ltlC te gjata SC trc 

muaj, te cilat jane objckt i njc rrcziku jo domethcnes te ndryshimeve oe vlcrc, 

Flukscr rnonctarc janc hyrjet osc daljer c mjctcve monerare dhe ekuivalentet c mjereve mouetare, 

Veprimtaci re shfrytezimit j:inc sktivitctct baze te prodhimit tii te ardhurave te shoqerise dhc 

akrivirere ti.' tjcra t~ cilat nuk janc aktivircre invcstuesc osc financuesc. 

Veprimtari invcstucsc jo.oc blerja, dhe nxjema e akriveve ,1fatgjat:.1 dhe investime tc tjcra qc auk 

perfshihen ne ckuivalentet c mjereve monerarc. 

Aktivitcte fin,uJcuese janc aktiviretet qe ~ojnc uc ndryshime nc mascn dhe perberjen c kapiralir 

ncto tc konrribuar dhe te huase re shoqcrise, 

4. Politik:u c Parimct komabiil ml! domethencse te p;i:dornra nga shoqcria. janC si me 
poshtC: 

3. Bazar c pccgati!jcs sC pasqyr;we financiar.e 

Pasqyrat financiarc janc pcrgatitur nc pczputhje me ligjia shqiprar 'Per konrabiliterin dhc 

Pasqyrar Financiare" dhe me Standartct Kornbetarc te Kontabilitetit. Aro jane pergatirur mbi 

bazen c parimit te kostos historikc, duke c kombinuar me clcmcnte tc rnctodavc cc tje.ca dhc 

panmit tc re drejtavc re kosraruara. f\to paraqiten ne monedhcn vendase, Lcke Shqiptac ("ALL). 

2. Dck!arn1<' e pajtueshmerise me SKK-te 
Pasqyrar fin..~nciacc(individualc) per qellimc tc pcrgjithshmc janc pergarirur dhc paraqitca nc 
perputh]c me Standardet Kombctare tc Komabilitctit(SKK-tc), tc pcnnircsuaea, dhe me kerkcsac 
c ligjir "Per konrabiliretin dhe Pasqyrat Financiare". 

Veprimtaria kryesorc tregtarc e shoqerise per ushtrimin 20 J 5 ka qcnc trcgtia c hidrokarbureve me 
shumice, import-cksport. 

1. lnfo@acione tc p.ergjithshme 

"AFT" SHA eshre thcmelunr si nje shoqeri anonimc dhc gicnder e rregjisrruar ne rregjistrin 

cregtar (QKR), indenrifikuar me NU'T-in L216270'1 SI. Kapitali rrcgjist:rwu: akrualishr eshte 

3.500.000 ALL dhe zoterohct uga orrakja e vetme , Zj.Ro11ri11a Shm1qj me 1000% re kapitalir. 

Shenime pCt pasqyrat financiarc 
Per vitin c mbyllur Ole 3·1 Dhjctor 2015 
(Tc gjitha balancar janc nc lckd). 
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Te drcjta tc arkctueshmc 

Kcrkesac per r'u arkcru:1r, tc ar.<lhurat c konsratoara dhe Uogari tc tjt'l:a afatsbkurtrll dhe afatgjata, 

pcr t'u arkeru.'U ne para regj iso:ohen nil bifonc me kosto re ,u;nmtizuar. Kostoja e runortizuar e tc 
drejtavc pcr t'u arkcm.tr afatsbkur.tm, aii pfagjithesi esbte c barabarte me vkren e tyre nominale 

(minus provi~ioncr c krijuru:'1. pcr reo.ie oc vlerc). ke$htu qe kCz:kcsat afatshkunra regjistrohcn ne 

b.ilanc me vlcrcn c tyre ueto te rcalizueshmc (c cib r<1portohct, per sbe01bull ne njc farure, 

kontrare osc dokwJ11;nt tjcter). 

Njc aktiv financiar ose ajc deryrim fio:cnci:ir njihct verem kur sboqeria bchcc pjcsc c kushrcvc 

kontrakrualc te insrrumcnrit.Mntja fillcstarc c oje aktivi financiar osc nje detyrim financiar beher 

me kosror e tcansaksionir/duke pcl'.fsnire edhe cmimin e trasaksionir) perves: rasreve kur 

marreveshja pcrbcn oe thelb, oje transaksion financiar, Nje rransaksion financiar mund tc. jerc, 

per sbcmbull, kur shieco mallra apo sherbime dhe km pagesa shtyher perrc] afatevc normalc re 
tregtisc ose kur ajo cshtc financuar me nje norme intercsi qc auk eshte njc norme tregu. Nese 

marreveshja perben njc rransaksion financiar, mntja caktivir finauciar ose detyrimit financiar 

bchet me vlcren akruale te pagessvc te ardhshmc tc skonruara me uormen e interesit t:c treguc 

p<lr oje instrument re llgjashem borxhi. 

Ne fund te periudhcs eapocruesc.marja c instrumenrave fa:ianci<tre behct si vijon: Instrumcnrnr c 

borxhit e pcrcakruara cc piken 7dhc 8 re SKK-3 (si llogari, defrcse ose hua .e arketucshrnc osc e 

pagucshme) marcn 01e koston e amortizuar duke pcrdorur rneroden e interesit efektiv. 

lnstrumcntar c borxhit qe jane tc klasifikuara SL akrive sfatshkurtcr ose dcryrimc aforshl."Urter 

matcn me shumen c paskoutuar tc mjcteve monetaec osc shurnave re tiera tc pritshme per r'u 

pag11:u ose arketuar, pcrvccse kur rnarrcveshjn perben, nc efckr, nje transaksion financier. Nesc 

marreveshja perbeu njc transa ksion fioanciar,matja e instrumenrir te borxhit bchct roe vlcrcn 

aktuale te pagesa\>'c te ardhshmc re skontuara me njc nonne rrcgu inrercsi per 11jc instrument t'C 

ngjashem borxhi, 

Ne fond tc cdo pcriudhc raporrimi, shoqeria vlcreson nesc ka oje evidence objckrive tc 

zhvlercsirnit tc ndonje aktivi financiar qc mater me kosto ose me kosto tc amortizuar. Nese ka 

njc evidence objckrivc tc zhvlercsimir, njihcn meajChcrc shuma per humbjc oga zhvlcresimi nii 
fitirn ose bum bje, 

Nesc, nii njc periudbc pasuese, shuma c lmmbjc$ nga zhvle.i:csim.i zvogclobct dhe %\'Ogelimi 

mund te lidher objckcivisht me njc llgjarje qe k.-t udodhur pasi ishcc njohur zhvleresllni (si njc 

penniresim nc vlcrcsimio c pozicionir financiar tc dcbitorit),.rimcrrct bumbja nga zlwlercsimi te 

ojohur nlc p:Lre ose direkt ose duke rregulluar njc Uogru:i zbvlcrcsimi.nc fitim ose hlllnbjc. 

Akrivct dhc dctyrimet financ.iar shoqcria i klasilikon ne afatsbkw;tra dbc. afatgjata,bazuar nc 

pexc:tktimct c SKK-2. 



Aktivcc afatgjata matcrialc 

Akcivct afotgjat;1 mateualc(I\.AM-rc) njihco si nje aktiv vetem ncse.aktivi kontrollohet ng:i 

shoqeria, Cishtii e mundur ge perfitimc re ardhshme ckonomikc ni,"'- perdorimi i aktivit re byre 

dhc koseoja c aktivir mund tc macer. me besueshmeri. Regiisuimi fillcstar i Ai\J'vf-sc bchct 

zakonishr ae momcnrin e perftimir tii tij nga blerja apo prodhimi, Nje clement j .AA1'1-sc, qe 

plotcson kritercr per njohjc si aktiv oe pasqyren e pozicionir financiar, mater me kosro. Ne 

vlcresimin e mcpasshcm shoqi'ria zbaton si politike tc saj konrnbCl mc1dclin c kostos dhc e 

apW<on kete modcJ per 1:c gjithc klaseo c./L'\M-se qc vlercsohec. 

Ne pasqyrcn e pozicionit financiar njc clcmem i AAM-se paraqircr me kosto minus >lmortiwn.i.n 
c alrumuluac dhc ndonjc b\1ro.bje te akumuluru: nga 2hvlcrc~imi. 

Kostot gc kaoe re bcjne me pfu:mircsimct c mepasshme i shtoheo k<>stos sc AAt-.-1-sc vctem oe.sc 

ato pennbushin kriteret e pei:kufizimit re . .:\ . .-\M-,•e dhe kritcrct per ojohjen c aktiveve ne 

pasgyreo e poziciorlit finau<:iar. Koscor qc lidhcn me mirembajtjct dbc ripari.mct c vazhdueshmc 
nj.ihen si sl:ipcnzime gjate vicit ushtrimor 

Sh<><Jcria vtcreson nc ~do date ce rapoctimit ocse ka udonje sl:icnjc qc ojc ,tkti,, mund te jctc i 

:,,hvlcrc$u:tr. Nese ekziscon adonje shenjc c t.illc, ajo vlcreson shomeo e rikupci:uc.shm.e cc aktit,it. 
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Shoqcria zbaton politikat e sbt)'tjcs re sbpenzimeve te cilat do te si.gurojne cc ardhura ne 

periudhat e mevonshmc. Po ashtu ajo shpemdan shpcnzimer c parapnguara ne \Tartcsi te 
pcrdorimit dhe sigu.rimir te te ardhurave. 

Sbpenzimct e shryra dhc te arketueshme nga cc ardhurat e konsratuara 

Fillimish r, invcurari njihct atchere kur sboqeria e ka nen kontroll, prer perfieime ekonomike pre] 

tij dhe kosroja e t.ij mund re v leresohet me besucshmeri. Njohja e invenrarcvc beher zakonisht nc 

mornentin c pcrfirimit, 

Invenraret maten fillim.isbt me kosto, Kostoja e invcnraric perfshin: koston c tc gjitha 

materialeve cc Iidhuca drejrperdrejt me prodhimin si dhc kosron c shnderrimir tc keryrc 

matcrialevc oc produktc pcrfondimtarc. Kostot c drcjrpcrdrejra te materialeve perfshijn«, pG:v~ 

cmimit re blcqes, cdhe tc gj iths kostot e tjera qe ncvojiten per tc sjclle invenmrin nc gjeodjcn 
dhc vcndndodbjen ekzistuese, 

Kosro]a e lendevc cc para, materialcve te konsumit, tokes dhe ndcrtesave tc blera per rishitie, 

perbchec oga c;mimi i blerjes, shpenzimet e transporrit, raksat c irnportit, magazinimi, zbrirjct dhc 

shtcsat ttcgrarc dhe re tjcra shpenzime 1:c 1jcJ:>i cc ogj a shmc (raksar e parimbursueshme). 

Pas njohjcs. inventari mater me vlercn me re ulct midis koseos dhe <;mimit cc vleresuar te shiqes 

pakesusr me kostot per c'u perfunduar dhe shirur, 

Invcurarcr i ncnshtrohcn tcstir cc zhvlcrdsimir ne daten c raportimir, 

Invcntarer 
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Njobja e re ardhuravc dhe shpenzimeve 

Tc ardhurar dhc shpenzimcr njihcn sipas kontabiliterir te re drejravc cc konstaruara, Matja c re 

ardhuravc behet me vlcren c drejrc re arketuar osc re arkctueshme, Viera e drcjtc c shumcs sc 

arkctuar apo per t'u arkctuar merr parasysh shumcn c ~faredo zbrirjc tregrare, zbrirjet per 
shlycrjc t.c menjehershme dhc zbrirjer e bera per sasi (vCllim) tc blcre, 

Te ardhurat nga shitja c rnallrave dhc c produkrcve njihcn kur jane plotesuar te gjithn kushtet c 

meposhtme: i. jane kaluar bleresit te gjitha rrcziqer dhe perfitimcr, qc lidhen me proncsinc c 

mallravc dhc prodt1ktc~·e: sboqcr.ia nuk vazhdon tc j<:te e perfsbirc oe menyrc re v:1zbducshmc 

ne menaxhimi.n c mallr,avc dbe te produkrcvc nc ate masc qe r.rcgoo se endc zoteron cirullin c 

proncsisc dhc/osc ka konrroll efckti~· mbi mallrnt/prodllkcct c shituta;shurna c te ardhu.r:1ve 

mt111d tc mlttcr me besueshrneri;csbtc c mundur qe perfitiooct ekonornikc, qc lidhcn me 

transaksionin, do tc merrt•n;kostor qc kane ndodbur, ose qc do re ndodhin ne lidhjc tlle 

=aksiqnin, mund re maten me bcsuc~hmfu:i. 

Te ardhura t nga kryerja c sherbimcvc n jiheo knr: sbu=L c te ardhun1vc 1m111d te matet me 

bcsucsb rneri; eshte c mundshmc qc perfitirnct ekonomikc te lidhu.r:1 me rransaksioniu do re 
byjoe oc sboqeu; faza e perfw1dimic te trausaksionit nc fuod te pcriudhcs mportucsc mund te 

m:itct rnc besucshmeri; kost<>t c ododbur~ per sh&bimio., si dhe ato qe do re ndodhlu per 
pe..iu:adiru.iu e tij mund re rnaren me besucsbm&i. 

Aktivet afatgjata jornatcrialc 

Nje aktiv afargjatc jornatcrial (i\..(\JlYl) njihet vctem nese: eshtc c muadur qc ti': kete perfitimc te 

ardhshmc ckonomike, kostoja e aktivir mund te mater me bcsucshmdri dhc aktivi nuk cshte 

rczultar i shpenzimevc te bera brenda shoqerise per nje ze jomarerial. Njohja fillestare c nje akriv 

jomatcrial beher me kosto, ndcsa vleresimi i mepassbem paraqirer me koston c rij rrunus 

arnortizimin c akurnuluar dhe ndooje humbjc re akumuluar nga zhvlercsirni. 

Nese auk ka ti! shenja per zbvlcresim. nuk csht<\ e nevojshme cc vlcresohcr shuma c 

rikupcrucshmc, 

Vlera c amortizueslune e AAt-.·f-ve njihet ne pasqyren e tc nrdhurave, si shpcnzim ne mcnyre 
sistematikc pergj:ttc jetes se dobishmc cc kctij a ktivi. Peqashrimc bcjne aktiver :1 fatgjata materiale 

me je.tc tc dobishmc pa afar si pet shcmbull, toka (pervec minieravc dhc vcndeve cc perdoru,a 

per gr<Jposje). punimct c artit me jcce afargjate. vcprat e muzevc dhe librar te cilat nuk 

arnortizohcn. 

Amorrizirni per te gjitha grupcr, llogarirec dhc njihct me metoden c vlercs sc mberur, me norma 

re cilat jaoe cc peraferra rue jeregjaresinc mesarare tc parashikuar tc pcrdorimie.Toka dhe akrivec 

nc proces nuk amorrizobcn. Norrnar e perdorura janc ne ndertesa 5 % tc dhe per aktivct e tjera 

20% tc vleres sc mbct.ur . 
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Tatimin mbi fitim.in 

Moncdhat e buaja 

Trausaksioner nc monedhe te huaj, qe ploresojnc kushter ne njohjc, regjistrohct nc monedhen 

funksionalc, duke zbatuar mbi shumcn c monedhes sc hua] kursin e mcnjehershem re kembimit 

(spot) nderrnjcr monedhes funksionalc dhc moncdhes se huaj oe daten e trasaksionit, pot 

shpcsh perdoret oje kurs kembimi, i cili cshte i pdrafcrr me kursin c dates sc kryerjcs sc 
rransaksionir, p.sh. njc kurs mcsatar i nje jave ose aje muaji muad tC perdorct per te gjitba 

transaksionct c kryera gja1:c kesa; pcriudbc, nc secilca prcj moncdhavc cc perdorum. 

Ne fund te cdo pcriudhc raporruese, zerar ne monedhe te hua] perktheben si me poshte.zerat 

monctare cc shprchur nc monedhe tc buaj duke perdorur kursin e kcmbimit te mhylljes (d.m.th. 

oe daren raporrucsc); zerar jomonctare qc matcn me kosro historikc oc monedhe te huaj duke 

perdorur kursin e kembimir nc daren c transaksionit; zerat jcmonetare qe mRcen me vk:ren e 

drcjte ae monedhc te buaj duke perdomr kursin e kcmbi.m.it nc daten ku.r esbtc percaktu.ar vlc::.r:i 

c drcjtc. 

Difei;encat c kembim.ir, qc krijobcn gjote shlye.tjcs se zerovc moncrare osc gjate perkLhirn.ic te 

zerave moner:u:c me kursc kembuui te adryshmc nga kurset e kembimit, me tC c.ibt ato jane 

pcrkthyer 11e njohjeo gjat.c pcciudhcs komabd akcualc, osc ne pasqyr:tt financia.re te mcparshmc, 

njiben si firim (osc humbjc) te periudhes kootabCI km •1to line.I.in 

Km nje pcrfitim ose hwi1bje per nje zc jomooct>tt njihet drejtpfu:drcjt nc kapicol, aceherii 

drejrperdrcjt nc k:tpical dote 11jihct edbc difercnc;:i e kerobirnic. 

Kurset e kembimit, re perdorura nga sboqeri:. p<it rno.ocdhac c buaja me kryesorc, me 31.12.2015 

jane 1 curo=137.2S !eke dhe 1 dollar= 125.79 lcke 

Te ardhurnt qe .rtjedhin ·~ga perdorimi nga p~lc cc treta i aktivevc re saj qc sjcllin inrcrcs, perfitim 

pagesash per pcrdoeimc tc prones (roje!lti) dhc dividcndc njihen si me poshre: tc ardhurat ng:i 

intcresi njihcn mbi bazen c mcrodcs lineare osc cc metodes sc bazuar ne uormcn c brendsbme tc 
inrcrcsic efektiv: tc ardhurat nga shfrytezimi i pronesise (rojellti) njihcu mbi bazen c tc drejrave 

dhc detyrimcve cc konsratuara, nc perputh]c me kushtet c konrrares; re ardhumr nga dividendet 

njihcn kur aksionari ka te drejre ligiorc per rn. arkeruar ate (dividendin). 

Shpenzimct ojiben nc pasqyren c te nrdhurave dhe shpcnzimeve atchere kur ngjMja detyrucsc ka 

ndodhur dhe shoqeria pret re dalin aktive per shlyerien e tyre nc te ardhmen. Shoqeria zbacon 

parimin e krahasimir te re ardburave me shpcnzimcr brenda te ojcjcit usbuim kontabcl. 

Shpcnzimce njihen kut kryhcn dhe rcalizohcn te ardhura pre] tyre, pavaresisht nese jane fanu:uac 

apo paguar. 
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6. Invest:imc 

lovestiruct, nc fi.Uun dhe oe fond re Lt.~btrirnit konrabcl 2015 dekJa.rohen si ''ijoo: 

Gjcodjet e llogarive re likujditetcve tc paraqitura nc pssqyrat financiarc jane re ujcjta me te 

dhcnar e konrabilitcrit rrjedhes dhe konfirmohcn me nxjea:jct c Uog:uive bank:lrc dbe inveot,,1tct 

fizike re moncdhavc.Tcpricat e shptchura nc mouedhc re huaj, janc perkthyet nc lcke duke 

perdorllr k:ursin e kcmbunit te fond.it tc '1$btrimit tc bankes rc$pCktive.(sbih $hCJ1imin 2) 

Viti raporn-.cs Viti pai::.•nlbes 
1 Aktivc moucrarc 31.122015 3U22014 

(i~ ,-\J:k:·l 16,000 655.339 
(u) ll:ui.klt :ili,428,255 28,416,207 

Toi>li 1 56,444,z.;s 29,071,546 

5. Aktive motict.ve (likujditete nC arke dhc bank¢) 

Gjcndjct c mjereve monerare ne bankc dhc arke, nc lekc dbe valure, nc darac 31 Dhjcror 2015 

dhc 31 Dhjctor 2014 janc si me poshtc: 

Detyrimet Afarshkureea c Afatgjata 

Huat c rnarra, furnitoret, sbpenzimer c konstatuara dhe huamarqe te tjcra afatshkurrra dhc 

afatgjat::t, per t'u sblyer nc para, nc pergjitbcsi. mbahcn me kosron c amorrizuar nc bilanc, 

Kosroja e amorrizuar e pasivcvc financiare afatshkurtra, ne pexgjirhcsi, cshtc c barabarre me 

vlercn c cyrc nominate; keshtu qc pasiver financiare afarsbkurtea rnbahcn nc bilanc 11c vlcrcn e 

tyre neto te rcalizucshrnc (per shembull, te mporruar ne nje forurc, kontrare osc dokumcnr 

tjeriir). 

Tatirni mbi fir.imin perfshin tatimin e periudhes aktuale dhe ratimin c shryrd.Tatimi mbi fit:imin 

njiher si shpenzirn tntimor nc pasqyren c performances. pervec rarimic te zerave qe ujihea direkr 

ne kapiral.i cili njiher si oje ze i kapiralit, 

Dcryrimi tarimor akrual ojih.et ne vlcrat qc sboqeris pritet re paguaje (nmbursoje) mbi bazcn e 

uormave tatimorc dbe ligjevc tatimorc qc ja.tie miratuar osc jane ac thelb tc miratuam nc daten e 

rapornmit, 

Aktivi osc detyrimi tatimor re shtyr.c ojihct per ratirnct e zbrirshmc (rimbursucshmc) osc re 

pagueshmc oe penudbat e ardhshme si rezultat i transaksioueve ose ogjarjeve re kaluara. Kero 

ratime lindin nt,>a ndryshimct mes vleravc re njohura per aktivet dhc dcryrimer oe pasqyren c 

pozicionir financiar dhe njobjes Sc kctyre aktiveve dhe deryrirneve nga autoritcter tatimorc, si 

dbc niy1 mbarria c humbjevc tatimore dhe c ratimir re zbritshem (rimbursueshem) te paperdorur. 

Nonna akrualc e ratimit rnbi 6Lirnin per ushtrimin 20'15 eshte 15 % a<J sa ka <Jene nc ushttimiu e 

meparsbem. 
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Viti raporrucs 'Viti parard bes 
i ID!t'.tlltilci'l 31.12.2015 31.U,2014 

(i) LCn<lC c parC. dhc mareriale cC konsumueshmc 524,680 141,600 
(ii) Pcodhime ne proces dl1cp,i}'sC01produ.kl'<.:: . 
(iii' Prodckie tc ""cshmc . . 
(i.-' :-,O(:)Jlr.1 19.267.540 123, 1.3 9 ,587 
(v) Akrivc Biolo;~ikc (Gje ogpOc ncuitjc c majmCci) . . 
(\i) AAGJM 10 mbajrura per <hi tie - . 

1 'vii' Pa.cto:i.n ime nt; c i uventae . . 

I1.uali :1 19,792,ZZO 123,28~187 

8. lnventari 

Gjendjet c invenrarit ne fillim dhe fund re ushrrirnit paciqiren: 

Ndfusa nc "Te Tjcra (Dcbirorc te tjcre)" jaoe pasqynmr kerkesat debitore cdaj tatim raksave per 

tatimin mbi fitimin dhe tatimin rnbi vleren shtuar. 

Drejtimi mcndon sc te gjitha kerkesat do re arketobcn ne nje pcriudhe afatshkurrer me vlcrcn e 

tyre nominale dbc nuk parnshikon renie ne vlere, 

Ne "Nga Akrivireu [ Shfcytczi.mit(Kliemc)" janc pasqyruar faturat e pap•guua per shcrbimet c 

udertimir qe shoqeeia k~ realizuar gjatc ushtrimit si dhe tepricat dcbitore te marrdhcnieve me 

furnitorer. 

Viti caporrecs Viti panudhes 
3 ··rs: dn:ita if iKlsftnt:s:bo:t£: 31.12.201.S 31.12.2014 

(i) Ng:i ni<Ji,;1Cri i s.htiyt:dnut (Klien1ee1j.) 284,9$5.901 347.421,75.5 
(ii) Ng.1 urt:='ilC cl<onomikc brcnda gtupit . - 
liii) ~(~I niCsi.tC ekonomike k\1 k:'I iotercsa pjcsCn:nrri-se - . 
(iv) ·1~c rjcr.i 14.603,967 15.907,4()1 
{11) Kapi t\ l i ncosbkmar i papaguar . . 
(\o) huc.ro.mnct:• 1e ue ra borxhi 1,273.2-06 

Tot~li 3 300,863,(174 363.329,156 

7. Tc drejta tc ar.k(;tueshme afatshkurtra 

Te drcjtat c arkcrucshrne, ne filliru dhe ne fund te ushtrirnit kontabcl 201.5 deklarohcn si vijon: 

'\'jti t.;)J)Qrn.es Viti paeudhes 
2 I Dl'l:~SiDlS:: 31.12.2015 31.12.2014 

(i) NC riruj pronC:ie 1C n_jesivc ekonomikc brenda P).\1pic . . 
(u) Aksionei e vcta . . 
(iii Tc tlCJ::l Fin.:inci~l!C' . - 

Iatsli Z - - 
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10. Aktivet Afatgjata 

A.l<tivet Afaigjata Matcria!c;(AAM-te) 

AAM-ce .• qc ploresojoe kriterer per njobje si akriv nc pasqyren c pozicionit financiar, janc marur 

me kosto. Ne vleresirnin e mepasshem shoqeria zbaton si politikc tc saj konrabdl modclin c 

kostos dhc nc pasqyren e pozicionir financiar AA£vl-tc ja11c paraqitur me kosto mums 

amortizirnin c akurnuluar dhc ndonje humbje tc akumuluar nga zhvlcrcsimi, nesc ka. 

Vlerat dhc klasifikimi ne grupe i 1\AM-vc re pasqyeuara nc bilanc dhe cc tabelen c meposhtcme 

j:111c te perputhura me te dhenat e kontabilirerir dhe to invcnrarizimcvc fizike qc sboqcria e ka 

krycr nc fund te muajir Dhjct(>r 2015. 

ShO<Jiiri:I vleriison oe <;do d:tte tii r~porr.imit nesc ka ndooje shenjc qe njc akciv mw1d re jcte i 

·zhvlercsuar.Drcjr.i.tni mcodon se pergjitbcsishc oc kcte u~htri.o1 kontabCl, nuk ka shcnja tc riinjes 

oe vlerc te AAM-ve dhc nuk kJi llogarirur zhvlcrcsimc. 

Gjendjct e 1\J\M-vc nc frllim dhc fund re ushtrimit paraqiten: 

9. fill.~:r.imc te Sh~ 

Nuk [nee cvidcntuar shtesa nc shpenzimc te shryra ne fund re ushrrimir, Sboqcria kn re mbarrur 

si shpcnzime te sbtyra garancinc qc ka vcndosur si parapagim pct qeran c ambjcnteve qe perdor 

per krycrjcn e nktivitetir. 

Shuma c inventarit tc paraqitur ne " Lender c para" perfaqeson stokun e lendeve tc p= dhe 

materialeve ndihmcse qe pcrdoren nc proccsin e prodhimir dhe tcegtimic re vlcresuara me 

koston mesatarc re ponderuar, 

Ndersa ne. " Produkte tc garshme" pasqyrohen produkter jo lende te para tc pcrdorura per 

kryerjen c aktivirctit ekonomik. 

Posti "Mallia per shitje" perbcher nga inven rari i mallravc te marra brenda vcndit.re dcstinuars 

per shitjc dbc tc vlcresuara me kosron rnesatare re marrjes. 

''J'>arapagcsat per inventar" pcrfaqson pacapagimcr per blctjcn e mallravc dhe materialcve re 

kryera ndaj fumitorcvc re buaj. 

Vlcrat c invenrarit tc paraqitura me siper pcrputhen me· te dbeuat e konrabilirerir dhe ec 

invenrarizirncve fizikc c krycr ne fund te ushtrimit 2015. V cprimer ckonomike qc lidhen me 

hyrjct e daljct jane tranzituar oe 11.ot,>aricc c rczulratit me menyccn e invcntarit perhcrsbcm. Si 

politikc kontabel nc pcrcaktimin e kostos se invcnrarit cshtc perdorur mctoda "mesarares se 

d ,,. '"·'ll" pon eruar , gicne.ruar ntyt pcogrami n p ia . 

Vlcra e invcntarcvc tc njohura si shpenzim gjate pcriudhes kontabcl 2015 eshte 2.643.377.785 

,-\LL. 
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11. Deiydmc Afatshkui:tlli 

''T~ Pagucshme per Aktivitctin e Shfrytczimit" paraqet dcryrimer e mbcrura pa u pagi.1ac ndaj 

Fumitoreve tc ndryshem nc fund re ushtrimit, 

"Tc Paguesbme odaj Pcnoujesvc dhe Sigurime shoq./ shendcr." paraqer dctyrimcr c mberura pa 

u paguar nda] personclit dhe dcryrimin e muajit Dhjctor 2015 

"Tc Pagucshmc per Dctyrimc Tntimorc " perbehet nga Tntimi 11c burim, Tarim mbi vleren e 

shtuar, Tarim mbi re ardhurat personale, Tarim mbi firimin. 

Deryrimer afatesb kurtcra ne .6.llim dhc nc fund re ushtrimit kontabcl 2015 parsqiten: 

Metodat dhe normar c amortizimit tc AAM-ve re pcrdorura janc njejt:1 me aro qe perdorcn pc.i: 

qcllime fiskalc.ishih shcnimin nr.2). 

~ate•= 1-1<!.io.rcr: te *1-a ~ clie li>i>jot :L:.gjat,1jo Nh"'81/rd<" M\liirri <•xix•>.ic Toe<oli 
oncti::k ~ ....... .,;,i1e 

~ocA·\M,em:Ol.OLalJ.'i 3.5,ro:i.m 31,3((,199 5,007.'X» 72.Z}![>'OJ 
A Slt<>."1. - 2,!l}3,Zl:) (),381,&l) <>&lill7 9~,Sl2 

P.:J>1......;i.'TL1' - - - - 
~toe1\AJl,fo;.,3l122>15 - :13,@;JIE> J/~:J) 5,74),971 Sl,845,215 

l1nnrizltri A'\M.,•c0!.0i.20J5 - - 11..2()7,919 l4'):},f(() 14<'Ul0':9 
B An"OOMiri ll'minic - l6X1CSS (1{1 IJSj 4,:m1ss· 

i\1""1i;Oni p::rdilja:eA'\.\·I·><: . - - - 
Anm,;.ni i All11·~"'3112.:an5 - - 14$'19/XTT zm/5Zl 17,m),~ 

- 
2Jn,lcre;ini Ai\\·~"' 01.0I .3'.~S - . . . 

c Shcsr - - . - . 
C~tl""'=t - - - - - 
2l"i<r<.";ini MM"': 3l 122ll5 - - . - - 

\1.:r> •'"10e,'\\l\-h.COLQl2'.l:6 - '!-6:;:/J!fX) Z>,l(ll,24l 3;n7;!/'A ~llll,~ 
0 - 

Vier> td<> eMl\-l;\'C.31.124))5 - ?£.,@;.m 'l],$:1)/)?Q 3,572,1" 61,S.~3Sl. 
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14. Fitimi (humbja) e vitir financiar 

• Tc ardhurat 

13. Kapitalct e vera 

Kapitali i rccgjistruar i shoqerise, paraqitur ne bilanc, pcrfshin odyshimct dhc vcndimet e 

depozituara ne QKR. Mc 31.12.2015 ai eshtc 3.500.000 ALL, .i ndare ne 3.500 kuota, c ndarc 

ne .3500 pjesc me vlcrc nominale lOOO 1\LL /pjcsa. 

Viti rrportu:s Viti par;.udht-s 
1 .Dc~-ri= ~13: 31122()15 ~L122014 

~) 'lln~t e hmonrrjes 2@.695,410 353,474,761 
(i'' .D:1yrim: n<hj instimcx:n."" tc lo:":ise - n, - 
("') ;\lketinx: re avaix:i: per pcroi Ill, - - 
(rv) T<'=>esbn:ie iX\:nkl.ivi1etinc <hfiyfE.?imit - - 
(v'. .Defrcs::t tC rxu11tt•~rir, - - 
(vi) T<' p:'l}l~lun: nd1j nje<iveelonnikc brcndagrupr - . 
c·1 Te [Xl!}'CShrnc; ndij 1~esve ckonomikeku ki uita>!s1 pjt'S<'i:narr&c - . vu, , ... , 1<' tl<:m tC: JXl&""-""= ,VI.a, 

- . 
I!&llil 263,6%,4JD 353,474, 761 

12. Deryrimcr Afatgjata-Huate afatgjata 

Dcryrirnet nfatgjata nc fillim dhe nc fund re ushtrimit kontabcl 2015 paraqirco: 

Nr Pershkrim! i Etcme nteve Viti eaportues Viti pamcdhe s 
31.12.2015 31.12.2014 -- 

1 ·rlrujt c Huamarrjes - - 
2 Dctyrirne nda.f Institucioncve tC Krcdise - - 
3 Arketimc nCi\vancC oCr Porosi - - 
4 Tc Pagueshmc pee Akticirctin c ~bf~vtc'.imit(fucnjtorc) 22.:i15,6$3 114,169,024 
5 Defresa tc Pagucshme - - 
6 Tc l'~gut'Shmcndaj Njes.Ekoo. Gcup - - 
7 Tc Pazucshme nda i Njes.Ekon. Piescmarric - - 
8 Te l'agucsbruc nda] l'unonje.sve dhc S~urime ~09./ shender, - - 

hga dh e sh pcrblim c 127,626 604.508 
SiRtui me sh oqe-o re dbc sheod cresore 1.328,899 650,)32 

9 •n; Po,,ue:;hme oer Dctvrime Tatimore - - 
Shreri-Tatirn mbi fitimin 
Shreri-Tatim mbi v lercn e shtuar . 
Tarim rnbi tc ardhura t peesonale - 
Tatimi n c burim - 

·10 Te Tier.a te l'<'.ll:ttcshmc 3.788.685 8.997,440 
- - 

Tota Ii 27,660,89 3 U4,421.104 
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Konsumi i matcrialevc, mallra ve, fumituravc, punimcve c shcrbimcvc, re pnsqyruara nc 

dokumcntar justifikucs, jane a:cgjistruar me shumat faturuars ose shumar e pagucshme, re 

perbcra og:i Fumirura c sherbimc O)Yl re trete , rclefoni, sigurime.Tatime, taksa dbc derdhjc re 

ngjashmc, kornisione bankare ctj. 

Viti ea p orru es 
I- 

Viti p a rard h e s 
Lloji i s h pc nz.irn it 31.12:2 015 31.12.2014 

- > Mallra,Lcndet e para dh e sh e rbim e t 2,643,3 77.785 2.618,888,881 
> K ost o c Pun cs 10, 1 98.625 9,80 6,i7 l 
> Am o rriz im i 4,313,755 5.31 2,622 

> Fu ruiruranc n rrajr im e dh e sh crb im e 29,4.38,771 125,97 3.828 
> Transport 11,833.151 18,34 S,568 
> T'elcfo ni, in tcrn e t 6 65,79 l 87 2,-150 
> Qir• 3,3 99.344 2,59 7 ,712 
> Sig uri m e 7 95.681 25 3.480 
> Sh p en z im c bank are 398,686 353,912 
> Sh p en z im c panjo hurn 8,785,341 31 4,238 
> 'I'ariru e.ra ksa d hc dcrdbje tc ngjasbme 8, 1 24,644 64,37 7 ,200 - > Sh p cn z im e te rje ra rried h es e l. 7 l J.907 1,43 5,159 

To.tali 2,723,043,4 81 2,848,5.34,821 

Sbpenzimct e veprimrarise kryesore • 

Te ardhurat nga shiqa c mallrave dhe sherbimevc jnnc vleresuar me vlercn c drcjre tc shumcs se 

arkctuar ose tc arketueshmc, duke. marre parasysh shumen e skontimcvc ose rnbaret e ofruara, tc 

zhvcshura nga TVSH-ja. 

PMa<Jitj:i ne pasqymc financiarc c cc ardhuravc dhe shpenzimcve eshte bere sipas natyres se tyre. 

2,776,6117/301 · 1 

Te mtlb.:mu: n?Jl shitj'' c rrallravc 
- I Te mll.llr'Jt nga k1yctjae sberbinxvc 

Tc m:dhmit ng, sbirja e pr<Xluktcvc 

Tcatdlnrat 

170,867,471 9,'ES,973 Tc 3td f:tu::i. re tjCl)I 

--------- 

Tc ardbura e renlizuara gjittc ushtrimit, s•p;i.s se.gni.entevc(htegot:ive) tc biznesit paraqieer si 

vijon: 
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17. Transaksionc te palevc tc lidhuca c shpjegimc mbi palet e lidhura 

16. Ngjasjet p;ts dates se bilancit dhe y;n:hdimcsia e $bfrytczimit 

Asnjc ngjarje e rcndesishmc nuk ka ndodhur pas dates sc miratimit tc pasqyravc financiare, 

Ne tabcle jane pasqyruar pfabfu:csit me krycsore tc shpcuzimcve (re ardhuravc) tatimorc tc cilat 

perfshijne: shpcnzimet tatimore aktuale dhe shumcn e sbpenzimit (re ardhures) ratimorc re 

shryre, qc ka tc beje me krijimin dhc rea lizimin e diferencavc tc perkohshrnc dhc mbartjen e 

humbjevc, Norma e tarimit mbi 6timin p&: vitin 2015 eshtc 15'~o. 

Tarim titimi i ushtrimit cshtc i llogarirur rnbi fitimin e tarusbcm, i cili cshtc rregulluar ng>1 

sbpenzimer c paojohura sipas legjisracionir fiscal, analizuar ne tabelen c mesiperme. 

REZULTATI TATIMOR20l5 Viti raportucs Vi ti paeaedbes 
31.12.2015 31.1220:14 

- -- I Fin nii neto para rnrimit 5(),324, 901 6 6,'Y') (¥',/) 7 
n Sbpenzime te pazbnteshrre (+) (8, 785,341) (314,23?) 

Amortizirnc tt;j neernve fiskalc . . 
Shpc;i.mc prirje e<buximc ~ kufu:it r:trimor - . -- 
(ljobl,pmmiret~dcin> bperlfime - . 

Proviziooc qc nuknjihi:11 . . 
Sbpcrziroc padok. osc jo '" . . 

Tc _0u:a (8,735,341) ~ 14,ZJS) -- - 

Ifl Pjesa e humbjes se mbartur(-) . . 

-- [V Fitin~ (Humbp) Tatimorc(l+l},lll) 65,110,242 67,311,045 

Slv=.imi i cuim fitimit-15% 9.7663l6 I0,096.657 

v FITIMJ NEI'Ol USl-ITRIMIT(I-V) 46,558,365 56,900,150 

15. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Shpenzimct c tatimi mbi ficim.in per ushtrimin konmbel 2015 jane si vijon: 

• Te ardhurat dhe shpcnzimet fiuanciaee 

Jane paraqirur si difcrcncc e re ardhurave me shpcnzimcr sipas kcrkcsave cc srandartevc, 
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Administral'Ori 

Keto pasqyra financiare jane apwvuar nga drcjtimi i "AFT" SH"\ dhe jane firmosur nga: 

18. Shifra1 kp1hasucs~ 

Pasqyrat financiare tc vitit 2015 jane hartuar dhc paraqirur uc perputhje me formatet q<:; J•uie 
dbene ne shrojccn e standardit SKK-2,(te perrnircsuar) dhe ~cljet c vitit 2015 janc eiparaqirur 

sipas keryre zeravc. 

Ne marrjen nc konsiderare te c;do transaksioni dbe marredhenie re muudshme, io rhjcshc 

formcn ligiorc te tyre, ne 31 dhjctor 2015 dhc 31 Dhjcror 2014 nuk !01 rransaksione me paler c 
lidhura, 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)
	image_008.pdf (p.8)
	image_009.pdf (p.9)
	image_010.pdf (p.10)
	image_011.pdf (p.11)
	image_012.pdf (p.12)
	image_013.pdf (p.13)
	image_014.pdf (p.14)
	image_015.pdf (p.15)
	image_016.pdf (p.16)
	image_017.pdf (p.17)
	image_018.pdf (p.18)
	image_019.pdf (p.19)

